RESULTADO DA SELEÇÃO
CURSO DE PROGRAMAÇÃO FRONT-END | 2023

LISTA DOS (AS) CANDIDATATOS (AS) SELECIONADOS (AS)

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE PROGRAMAÇÃO FRONT-END

A Associação Redes de Desenvolvimento da Maré, inscrita no CNPJ 08.934.089/0001-
75, com sede na Rua Sargento Silva Nunes, 1012 – Nova Holanda, Maré – Rio de Janeiro
torna público, a divulgação do resultado de seleção do curso Programação de Front-
End, do Eixo de Educação, para o ano de 2023.

 Turma da unidade Nova Holanda (Rua Sargento Silva Nunes, 1012, Nova
Holanda): segundas e quartas-feiras, de 14h às 16h.

Início das aulas dia 08/03/2023

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A)

1 Ana Beatriz dos Santos Siqueira

2 Anna Carolline Carvalho Dias Coelho

3   Bruno Santiago da Silva Salomão

4   Erika Alves Tiradent

5   Ícaro Marcos Florentino Reis

6   João Felipe Olegario da Silva

7   João Pedro Gonçalves Freitas

8   João Vitor Cardozo da Silva

9   Júllya Rodrigues Albino Ferreira

10   Layza Dias Magalhães

11   Luan Oliveira da Silva

12   Marcos Vinicius Souza da Silva

13   Maria Vitória Costa Barros Sampaio

14   Rafaela Lopes da Silva

15   Raila dos Santos Barroso lima

16   Vitória Cristina da Silva Fernandes da Penha

1. DA MATRÍCULA E DO INÍCIO DAS AULAS:
1.1. A matrícula será realizada no primeiro dia de aula, com início em 08/03/2023. Os
alunos classificados que não realizarem a matrícula no período acima serão,
automaticamente, eliminados e suas vagas serão preenchidas pelos candidatos da
lista de espera.

1.2. No ato da matrícula (presencial), o candidato deve apresentar o original dos
documentos de:

a) RG;
b) CPF;
c) Comprovante de residência;
d) Certificado de vacinação covid-19.

1.3. Menores de 18 anos, devem realizar a matrícula acompanhados do responsável
legal com os documentos originais de identidade e CPF.

1.4. As aulas têm início no dia 08/03/2023, com duração de aproximadamente 3 meses.

1.5. Os selecionados que não comparecerem ao primeiro dia de aula sem justificativa
estarão automaticamente desligados do projeto e será convocada a lista de espera.

2. DAS AULAS E DEMAIS ATIVIDADES:
2.1. As aulas ocorrerão presencialmente, às segundas-feiras e quartas-feiras, de 14h
as 16h, na Rua Sargento Silva Nunes, 1012, Nova Holanda.

2.2. O horário das aulas e a organização das atividades podem sofrer alterações, por
motivos de força maior ou em função da pandemia por covid-19.

3. DO CERTIFICADO:
3.1. Será fornecido certificado para os/as alunos/as com frequência e
aproveitamento igual ou superior a 75% das aulas.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS:
4.1. A inscrição do candidato implicará a aceitação das normas do Processo
Seletivo, contidas neste edital.

4.2. Quaisquer situações não previstas neste edital, serão analisadas pela
coordenação, juntamente com a direção da Redes da Maré.